
 
 

 

 
Area Approvvigionamento Beni e Servizi - Servizio Pianificazione Acquisti e Procurement  
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6395   fax: +39 011.090.6640 
procurement@polito.it   www.polito.it 

\__Cottimi fiduciari\EDILOG\2021\2021_05_19_VC_RDA_491_Arredi aule 23-25 e Palazzina\04_Aggiudicazione 

Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. B del D. L. 76/2020, per 
l’affidamento della fornitura e posa in opera di arredi didattici per le aule 23 e 25 e Palazzina ex 
custodi del Politecnico di Torino - CIG 879623960D - CUI F00518460019202100021 
 
L’anno 2021 il giorno 22 del mese di luglio, alle ore 10.20 c.ca in modalità telematica attraverso 
l’utilizzo del software Microsoft Teams in dotazione all’Ateneo, prosegue l’esame dell’offerta 
pervenuta da parte dell’operatore economico I.F.T. IDEAL FORM TEAM in merito all’affidamento in 
oggetto. 
Sono presenti, attraverso call in modalità telematica: 
 

 L’ing. Renato Parizia – in qualità di RUP 
 Dott. Vito Cassiano – in qualità di soggetto verbalizzante 

 
Presiede e coordina le operazioni telematiche della seduta di gara (attraverso call con il software 
Microsoft Teams) e lo sblocco delle offerte telematiche sulla piattaforma elettronica MePA, il Dott. 
Vito Cassiano funzionario del Servizio Pianificazione Acquisti e Procurement dell’Area 
Approvvigionamento Beni e Servizi. 
 

Premesso che: 
 

Nella seduta precedente del 19.06.2021, il RUP ha verificato il contenuto della documentazione 
amministrativa richiesta, trasmettendo successivamente la documentazione alla Direttrice 
Generale per l’adozione dei provvedimenti di competenza; 

in data 20.07.2021 la Direttrice Generale con DDG 1244, tramite posta elettronica certificata 
inviata agli operatori economici concorrenti, ha disposto l’ammissione alla fase successiva della 
procedura in titolo del solo concorrente I.F.T. IDEAL FORM TEAM, unico operatore economico a 
presentare offerta; 

in data 21.07.2021 il dott. Vito Cassiano, invia a mezzo mail la documentazione tecnica prodotta 
dal concorrente I.F.T. IDEAL FORM TEAM al RUP;    
 

Tutto ciò premesso 
 

A seguito della verifica effettuata dal RUP in data 21.07.2021 la situazione che emerge è la 
seguente:  

 L’offerta tecnica soddisfa le specifiche tecniche minime richieste a pena di esclusione nel 
capitolato; 

 Tutte le certificazioni e i CAM richiesti a pena di esclusione risultano essere validi.  

 
Alle ore 10.39 c.ca, il RUP comunica al segretario di approvare l’offerta Tecnica sul Mepa e di 
procedere allo sblocco della offerta Economica; la situazione che emerge è la seguente: 

 

Operatore economico Importo a base di 
gara 

Ribasso % offerto  Prezzo Offerto 

I.F.T. IDEAL FORM TEAM 48.682,00 € 9,82285034 % 43.900,04 € 
 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 160,00; 

 

Alle ore 10.55, avendo constatato la validità delle offerte, si procede all’aggiudicazione della 



 
 

 

 
Area Approvvigionamento Beni e Servizi - Servizio Pianificazione Acquisti e Procurement  
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6395   fax: +39 011.090.6640 
procurement@polito.it   www.polito.it 

\__Cottimi fiduciari\EDILOG\2021\2021_05_19_VC_RDA_491_Arredi aule 23-25 e Palazzina\04_Aggiudicazione 

procedura in titolo a favore dell’operatore economico I.F.T. IDEAL FORM TEAM. 

 

La seduta termina alle ore 11.00 c.ca.  

 

Il presente verbale viene letto e approvato seduta stante. 

 
Il RUP 

Ing. Renato Parizia Firmato Parizia 
 

Il Supporto al Seggio di Gara e soggetto verbalizzante 

Dott. Vito Cassiano Firmato Cassiano 
 

 
 

 


